Муниципальный район «Красночикойский район»
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ
«17» февраля 2021 г                                                                             № 282
с. Красный Чикой
[bookmark: _GoBack]

О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Красночикойский район» от 28.09.2009 №54 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности муниципального района «Красночикойский район»

Заслушав и обсудив решение Совета муниципального района «Красночикойский район» «О внесении изменений в «Положение о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности муниципального района «Красночикойский район» № 251, принятое на заседании Совета муниципального района «Красночикойский район» 21.12.2020 года, но отклоненное главой (отлагательное вето), Совет решил:
1. Внести следующее дополнение  в ст. 10 решения Совета  от 28.09.2009 №54:
 1.1.  после слова «аренда» дополнить словами «и (или) концессию».
1.2. дополнить ст.10 пунктом 10.8 следующего содержания:
«Решения по  предложениям и (или) инициативе о передаче  в аренду, и (или) в концессию (независимо в краткосрочную, или в долгосрочную) объектов муниципальной собственности принимается собственником только после согласования и одобрения  Советом муниципального района. При этом решение Совета по этому вопросу  принимается  двумя третями от числа избранных депутатов.».
2.  Настоящее решение опубликовать в уполномоченном органе печати.

Глава муниципального района
«Красночикойский район»                                                          А.Т. Грешилов